ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẲNG HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT&HT Hoằng Hóa, ngày        tháng      năm 2024

V/v công khai lấy ý kiến cơ quan, tổ

chức, cá nhân, cộng đồng dân cư về

đồ án Lập quy hoạch chung đô thị

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến

năm 2045.

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch số

35/2018/QH14 ngày 20/11/2018;

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Thủ

tướng Chính Phủ về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chung đô thị Hoằng

Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045.

Thực hiện Quyết định số 4338/QĐ-UBND ngày 24/09/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Hoằng Hóa về việc Phê duyệt kế hoạch tiến độ thực hiện dự án

Lập quy hoạch chung xây dựng đô thị Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm

2045. Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn

Báo cáo với Đảng ủy để lãnh đạo, phối hợp với UBMTTQ cấp xã, Ban

quản lý dự án quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện và đơn vị tư vấn (Liên

danh Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa và Công ty TNHH một thành viên

Tài nguyên và Môi trường Việt Nam) thực hiện quy trình lấy ý kiến cơ quan, tổ

chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn với đồ án Lập quy hoạch chung

đô thị Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045 với các nội dung như sau:

- Thực hiện niêm yết công khai hồ sơ lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, các nhân

và cộng đồng dân cư trên địa bàn, cụ thể:

+ Hồ sơ niêm yết công khai bao gồm: bản vẽ, thuyết minh đồ án quy hoạch

theo thông tư 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ xây dựng Quy định về

hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch

xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng và

quy hoạch nông thôn và các văn bản pháp lý có liên quan.

+ Thời gian niêm yết công khai: Từ 08h00p ngày 5/12/2024 đến hết

08h00p ngày 14/01/2025.

+ Địa điểm niêm yết công khai: Tại Trụ sở UBND các xã, thị trấn; Các nhà

văn hoá khu phố, thôn; trang thông tin cổng điện tử UBND các xã, thị trấn.

2

- Tổ chức hội nghị, hội thảo lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, các nhân và cộng

đồng dân cư trên địa bàn, lưu ý đến các tổ chức, cá nhân đã và đang có dự án

đầu tư trên địa bàn, mời đại diện phòng Kinh tế Hạ tầng huyện dự hội nghị(nếu

cần). Thực hiện lấy ý kiến của đại diện cộng đồng dân cư bằng hình thức phát

phiếu điều tra, phỏng vấn; Ban công tác mặt trận thôn, tổ dân phố có trách

nhiệm tổng hợp ý kiến của cộng đồng dân cư theo quy định của pháp luật về

thực hiện dân chủ ở cơ sở.

- Hết thời gian niêm yết công khai, UBND, UBMTTQ xã thị trấn tổng

hợp đầy đủ ý kiến của tổ chức, cá nhân, công đồng dân cư về UBND huyện

(thông qua phòng KT&HT) chậm nhất đến ngày 16/01/2025.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trung tâm Văn hóa TT&DL huyện

đăng tải hồ sơ lấy ý kiến tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư trên trang thông tin

điện tử huyện, đài truyền thanh huyện trong thời gian công khai lấy ý kiến.

3. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Đôn đốc đơn vị tư vấn (Liên danh Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh

Hóa và Công ty TNHH một thành viên Tài nguyên và Môi trường Việt Nam)

cung cấp hồ sơ niêm yết công khai, phối hợp với UBND các xã, thị trấn trong

quá trình thực hiện lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư.

- Cử cán bộ, công chức dự họp tại các xã, thị trấn (khi được mời); hướng

dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân

cư đảm bảo theo quy định pháp luật.

- Tổng hợp, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư được

lấy ý kiến chuyển đơn vị lập quy hoạch tiếp thu, hoàn thiện đồ án quy hoạch xây

dựng; trường hợp không tiếp thu thì phải trả lời bằng văn bản và nêu rõ lý do

trước khi trình phê duyệt quy hoạch.

Đây là nội dung quan trọng trong công tác Lập quy hoạch chung đô thị

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045, làm cơ sở triển khai các bước tiếp

theo. Do đó, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; đồng thời chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về kết quả thực hiện nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c)

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- UBMTTQ, các Đoàn thể chính trị-XH huyện;

- VP HĐND&UBND, TTVHTT&DL huyện;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Dự

		2024-12-04T16:39:18+0700

		2024-12-04T16:45:02+0700

		2024-12-04T16:45:03+0700

		2024-12-04T16:45:35+0700